РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от                               г.                                                                         №
ст-ца  Новоясенская

О внесении  изменений в решение Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 24.11.2017 г. № 35.4 «О земельном налоге» (в  ред. от 28.05.2019 г. № 54.1)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.09.2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть II Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные  акты Российской Федерации», Совет Новоясенского сельского поселения Староминского района решил:
1. Внести изменения в решение Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 24.11.2017 г. № 35.4 «О земельном налоге» изложив  абзац 3 пункта 5 в новой редакции:
«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют  уведомление  о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется  налоговая льгота.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Степная новь» и разместить на официальном сайте администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 12 по Краснодарскому краю.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике Совета Новоясенского сельского поселения (Левченко Р.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                      Н.В.Столик
[bookmark: _GoBack]ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от _______  №      «О внесении  изменений в решение Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 24.11.2017 г. № 35.4 «О земельном налоге»

Проект внесён:
Глава Новоясенского сельского
поселения Староминского района                                                Н.В.Столик
                                                                                               «____»_______2019 г.
Проект подготовлен:
главный инспектор администрации
Новоясенского сельского  поселения                                          И.А.Нестеренко
                                                                                               «___»________2019 г.

Проект согласован:
Председатель комиссии
по финансово-бюджетной
и экономической политике
Совета Новоясенского сельского поселения                                   Р.В.Левченко
                                                                                               «____»_______2019 г.